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Referat fra møde i Hillerød Kommunes Grønt Råd  

5. oktober 2023  

 

Deltagere: 

Michael Liesk, Danmarks Naturfredningsforenings lokalkomité Hillerød 

Anna Thormann, Naturstyrelsen Nordsjælland 

Vibeke Hansen, Naturhistorisk Forening 

Lene Lentz, Haveselskabet 

Inge Holding Christoffersen, Nordsjællands Landboforening 

Jørgen Schultz, Hillerød Samvirkende Idrætsforeninger 

Kaj Larsen, Danmarks Sportsfiskerforbund 

Jørgen Jacobsen, Danmarks Jægerforbund 

Anne Mette Højgaard Schoeller, Friluftsrådet 

Vibeke Meno, sektionsleder for Natur, Miljø og Klima og formand for Grønt Råd 

Kirstine Thoresen-Lassen, Naturteamet og sekretær for Grønt Råd 

Svea Hultmann, Kontorelev, By og Miljø 

Referent: Vibeke Meno, Kirstine 

Thoresen- Lassen og Svea Hultmann 

Dato: 05-10-2023 

Tid og sted: kl 16.00 på Hillerød 

Rådhus 

Afbud/ikke til stede:  

Esben Aarsleff, Museum Nordsjælland  

Stig Englund, Dansk Ornitologisk 

Forening 

 

 

Emner Referat 

Aktuelle sager 

hvor Grønt Råd 

ønsker at 

komme med 

anbefalinger/rå

dgivning 

Udpegning af arealer til Solcelleanlæg – Hvordan kan 

Grønt Råd bidrage:  

Michael Liesk DN redegjorde for, at DN har samlet 

eksempler med erfaringer fra andre kommuner. Det er 

blevet til en lille folder som DN har lagt ind på ”Sammen 

om Hillerød” 

Inge refererede fra workshop afholdt på rådhuset d. 20. 

september 2023 om solcelleparker, og viste det materiale 

der blev brugt til workshoppen. Formålet med 

workshoppen var, at komme med idéer og forslag til 

udpegning af solcelleanlæg. En af opgaverne var bl.a. at 

placere solcelleanlæg på 250 ha. En svær og udfordrende 

opgave. Michael Liesk fra DN deltog sammen med andre 

DN repræsentanter og Inge Christoffersen Holding deltog 

som repræsentant fra Nordsjællands Landboforening. De 

udtrykte stor tilfredshed med arrangementet.  

 

Snak om der kunne være klima-lavbundsprojekter under 

solcelleanlæg. Måske kunne de placeres i BNBO-områder, 



 

  Side 2/4 

Emner Referat 

hvis det kunne sikres at der ikke sker udvaskning af 

kemikalier fra solcellerne.  

 

Michael Liesk forslog at Klimarådet afgav en udtalelse til 

udpegningen. Inge Christoffersen Holding fortalte, at hun 

til Klimarådet foreslog at rådet sammen med Grønt Råd 

kunne give en fælles udtalelse. Medlemmerne i Grønt Råd 

føler sig ikke parate til at komme med et samlet 

høringssvar pt. Det er en større sag og der er mange 

usikkerheder og mangel på mere detaljeret viden. 

 

Inge Christoffersen Holding fortalte, at hun til Klimarådet 

havde foreslået, at der kunne indkaldes eksperter der 

kunne bidrage til oplysninger. Måske kunne Grønt Råd 

være med ved et sådan arrangement.  

 

Vibeke Meno fortalte om portalen ”Sammen og Hillerød”, 

og om hvordan både private og grupper af borgere kunne 

lægge opslag/høringssvar op på portalen om 

solcelleanlæg. 

 

Forslag: At hver organisation skriver ind i portalen, som 

alle i Grønt Råd kan læse på portalen. Herefter kunne 

Grønt Råd evt. lave en samlet indstilling.  

 

Det blev besluttet at hver organisation melder forslag og 

idéer ind hver især, da der p.t ikke er muligt er koordinere 

et samlet svar fra Grønt Råd. 

 

Forslag at der kommer et punkt på om solcelleanlæg ved 

næste møde i Grønt Råd. Hvert medlem kan skrive ind 

med input og eksempler inden næste møde som kan 

cirkuleres rundt på Grønt råds mailingliste. Det var der 

tilslutning til fra alle. 

 

 

Bordet 

rundt  

 

 

 

 

 

 

Jørgen Schultz, Hillerød Samvirkende Idrætsforeninger: Der har været 

orienteringsmøde med Idræts-og Sundhedsudvalget om det vedtagne 

budget 2024. Glad for møderne med udvalget. 

 

Jørgen Jacobsen, Jægerne i Hillerød: Har deltaget i Frivillighedsfesten. 

Tak til kommunen for at støtte de frivillige. Festen var en stor succes. 

Aktiviteter med hjælp til regulering af uønskede pattedyr og fugle. 

Henvendelse fra kommunen, at Hillerød golfklub (hvis areal ejes af 

Hillerød Kommune) er plaget af gener fra krager og gæs. Da jægerne 

ankom var kragerne væk. Godt samarbejde med Ejendomme i 

kommunen.  

 

Lene Lentz, Haveselskabet: Der er gang i en reorganisation. Der er udbud 

af kurser og indlæg om hvordan man bl.a. kan planlægge sin have 

klimavenligt. 
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Anne-Mette Højgaard Schoeller, Friluftsrådet: Omorganisering af 

bestyrelsen for Friluftsrådet Nordsjælland. Opfordring fra Friluftsrådets 

hovedkontor til lokalafdelingerne at igangsætte pop-up tiltag med 

nedsættelse af temagrupper i de lokale friluftsråd. I Friluftsrådet 

Nordsjælland arbejdes der med stier som tema. Det kan ende med f.eks. 

et kort der viser stier, en app eller andet. Der mangler et samlet overblik 

over stier i stedet for man skal tilgå flere portaler/apps. Arbejder med den 

kommende marine nationalpark fra nordkysten til Køge Bugt. 

 

Kaj Larsen, sportsfiskerne: De sidste 3 uger været ude med DTU Aqua for 

at lave yngleundersøgelser i vandløb. Havelse å viser, at der er meget lidt 

yngel. Der er problemer med hydraulikken. Havelse Å er for smal og for 

dyb. Regnskyl betyder at ynglen skyldes væk. Når ynglen kommer ud på 

dybt vand dør den. Der har ikke været fremgang af yngel de sidste 10 år. 

Justering af vandløbets profil kan måske skabe bedre vilkår. Havelse Å 

kan ikke nå af få god økologisk tilstand inden 2027.  

Der er at sat ørred ud i sideløb til Pøle-Å. Spændt på om de vil brede sig. 

 

Anna Thormann, Naturstyrelsen Nordsjælland: Første spadestik til Søborg 

Sø projektet tages snart. Ny skovridder. Orientering om Natura 2000 

handleplaner. Kommuner og Naturstyrelsen skal udarbejde nye 

handleplaner. Kunne være et punkt til emne i Grønt råd. 

 

Inge Christoffersen Holding: Udfordringer omkring dyrkning og høst mv. i 

2023 (tørke, nedbør mv.) 

Arbejder med kvælstofudledning til Roskilde Fjord, CO2 afgift og ESG, 

hvor den enkelte bedrift skal rapportere. BNBO: Lodsejerne venter på 

vandværkernes/kommunens tilbagemelding. Orienterede om 

vandmiljøprojekt ved Havelse Å.  

Havelse Å: Udfordringer med de regulativebestemte grødeskæringer.  

 

Vibeke Hansen, Naturhistorisk Forening: Planlægning af næste halve års 

foredrag og ekskursioner.  

 

Michael Liesk, DN-Hillerød: Street Lap på Jagtvej har fået penge af 

Nordeafonden til at etablere have. DN har sammen med de unge fra 

Street Lap samlet hjemmehørende frø for at etablere haven og med fokus 

på biodiversitet. 

Samarbejde med Hillerød Forsyning om arrangement om genbrug af tøj. 

Årsmøde 20. november.  

Fokus på naturpleje i 2024. Sidste år var der fælles naturpleje i 

Hjortesølet (hængesæk) 

 

Vibeke Meno, Hillerød Kommune: Budgettet for 2024 er vedtaget. I 

budgettet fremgår det som besparelse at kommunen ikke skal deltage i 

og facilitere møder i Grønt Råd. Kommissoriet skal derfor ændres. Det er 

planlagt at forelægge en sag for Natur, Miljø og Klimaudvalget om 

ændring af kommissoriet. Sag forelægges enten i november eller 

december 2023. Der arbejdes på at forelægge en sag i november. Det 

betyder at der er frist torsdag den 12. oktober morgen for at Grønt Råds 
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medlemmer til at sende bemærkninger til budget 2023. Såfremt 

medlemmer at Grønt Råd har bruge for længere tid til at komme med 

bemærkninger til besparelsesforslaget vil fristen blive 11. november, som 

så vil indgå i den politiske sag i december 2023. 

Bemærkningerne lægges som bilag til den politiske sag. Bemærkninger 

sendes til enten Vibeke Meno eller Kirstine Thoresen-Lassen.  

 

Forslag til 

emner til næste 

Grønt Råds 

møde 

Organisering af Grønt Råd i 2024 

 

Solcelleanlæg 

 

 

Evt.  Intet 

 


